

**Constructia retelelor de
canalizare or. Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Constructia retelelor de canalizare de pe str, - la 1 M.Viteazu**Valoarea de deviz 438 665,311 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	140,000	31,961 9,226	4 474,554 1 291,584
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	14,000	170,181 92,256	2 382,530 1 291,584
3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	4,400	1 071,360 0,000	4 713,984 0,000
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	64,000	118,780 118,780	7 601,894 7 601,894
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	84,000	17,875 17,875	1 501,466 1 501,466
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	4,400	1 080,011 508,561	4 752,049 2 237,669

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	440,000	44,445 43,245	19 555,800 19 027,800
8	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	120,000	273,998 35,173	32 879,712 4 220,712
9	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	60,000	426,212 67,462	25 572,732 4 047,732
10	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	325,000	8,043 0,000	2 613,870 0,000
11	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm SN4	m	400,000	161,071 17,298	64 428,490 6 919,200
12	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	20,000	23,064 23,064	461,280 461,280
13	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,000	26,263 24,794	420,205 396,701
14	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	16,940	1 487,679 611,196	25 201,283 10 353,660
15	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	6,720	2 884,445 259,470	19 383,468 1 743,638
16	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KTO-1	buc	14,000	112,000 0,000	1 568,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
17	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KT 9-9	buc	14,000	612,000 0,000	8 568,000 0,000
18	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KT 9-6	buc	14,000	455,000 0,000	6 370,000 0,000
19	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KTP1-9-1	buc	14,000	488,000 0,000	6 832,000 0,000
20	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. KTD-10	buc	14,000	466,000 0,000	6 524,000 0,000
21	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,440	2 374,573 326,305	1 044,812 143,574
22		Capac cu rama din fonta	buc	14,000	1 566,000 0,000	21 924,000 0,000
23		Scara din vanguri din otel	kg	178,220	25,000 0,000	4 455,500 0,000
24	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,180	400,294 220,389	72,053 39,670
Total			lei		273 301,682	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		14 706,759	
Transportarea materialelor			7,00 %		13 181,660	
Total			100,00 +		301 190,101	
Cheltuieli de regie			14,50 %		43 672,565	
Total			100,00 +		344 862,666	
Beneficiu de deviz			6,00 %		20 691,760	
Total Lucrari de constructie					365 554,426	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						61 278,164
Total		lei				365 554,426
TVA		20,00 %				73 110,885
Total deviz:						438 665,311
Incluziv salariu						61 278,164

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)